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Høringssvar fra Odsherred Ældreråd vedr. Sundhedsberedskabsplan 2026–2030 

Ældrerådet takker for muligheden for at afgive høringssvar til Sundhedsberedskabsplan 2026–
2030. 

Ældrerådet finder, at den strategiske del af planen fremstår gennemarbejdet og klar. Den 
overordnede ramme for krisestyring, herunder principper for ledelse, koordinering, 
kommunikation og samarbejde med region og øvrige beredskabsmyndigheder, vurderes som 
dækkende og velbeskrevet. 

Rådets bemærkninger knytter sig derfor primært til den operationelle del af planen, særligt i 
relation til ældre borgere og borgere i eget hjem. I den forbindelse anbefaler Ældrerådet, at 
følgende forhold har opmærksomhed i den videre implementering: 

• At indsatsen for ældre borgere i eget hjem tydeliggøres yderligere, herunder hvordan 
særligt sårbare borgere på forhånd kan identificeres og således hurtigere kan kontaktes i 
krisesituationer.  
I forlængelse heraf anbefales det, at der overvejes, hvordan opfordringen til etablering af 
eget hjemmeberedskab – fx i forbindelse med tre-dages-beredskabet – kan understøttes 
og følges op i praksis, så borgere, som fx ikke har de nødvendige økonomiske ressourcer, 
har reel mulighed for at efterleve anbefalingerne. 

• At der suppleres med overvejelser om kommunikation og information til borgere med 
begrænset digital adgang, herunder hvordan disse borgere sikres relevant viden og støtte i 
en krisesituation. 

• At pårørendes rolle i krisesituationer beskrives tydeligere, så ansvar og forventninger er 
klare, og samarbejdet understøtter borgerens tryghed. 

• At planlagte beredskabsøvelser også omfatter scenarier, hvor hovedparten af de berørte 
borgere befinder sig i eget hjem, og at erfaringer og evalueringer fra øvelserne systematisk 
anvendes til læring og videreudvikling af indsatsen. 

Ældrerådet ser planen som et solidt grundlag for kommunens sundhedsberedskab og ser frem til, 
at den bidrager til tryghed og sammenhæng for kommunens ældre borgere. 

Med venlig hilsen og på vegne af Odsherred Ældreråd 

 

Niels Glahn, formand 

 


